

## BILAN AU 31 DECEMBRE 2013

ACTIF						PASSIF			
DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	MONTANTS BRUTS	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	Montants net (n)	Montants net (n-1)	DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	Montants net (n)	Montants net (n-1)
<b>ACTIF NON COURANT</b>						<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
- Ecart d'acquisition - Goodwill positif		0,00	0,00	0,00		- Capital émis	P 1	2 205 714 180,00	2 205 714 180,00
- Immobilisations incorporelles	A 1	43 507 937,82	26 632 230,06	16 875 707,76	21 094 764,22	- Capital non appelé		0,00	0,00
<b>Immobilisations corporelles</b>						- Primes et réserves (Reserves)	P 2	92 134 837,14	92 134 837,14
- Terrains	A 2	78 943 100,00	0,00	78 943 100,00		- Ecart de réévaluation		0,00	0,00
- Batiments	A 3	685 319 708,86	51 133 902,72	634 185 806,14	647 883 198,60	- Ecart d'équivalence 1		0,00	0,00
- Autres immobilisations corporelles	A 4	431 195 051,63	214 872 611,15	216 322 440,48	226 742 639,01	- Résultat net (Résultat net part du	P 3	367 325 800,82	232 934 936,67
- Immobilisations en cours	A 5	104 025 826,52	0,00	104 025 826,52	69 557 942,25	- Autres capitaux propres -Report à	P 4	-96 464 212,99	-329 399 149,66
<b>Immobilisations financières</b>						- Part de la société consolidante 1			
- Titres mis en équivalence					0,00	- Part des minoritaires 1			
- Autres participations et créances	A 6	104 624 188,48		104 624 188,48	52 941 788,48	<b>TOTAL I</b>		<b>2 568 710 604,97</b>	<b>2 201 384 804,15</b>
- Autres titres immobilisés	A 7	1 248 000 000,00		1 248 000 000,00	1 053 000 000,00	<b>PASSIF NON COURANT</b>			
- Prêts et autres actifs financiers non	A 8	11 588 658,55		11 588 658,55	11 598 604,71	- Emprunts et dettes financières	P 5	58 239 270,03	86 656 355,79
- Impôts différés actif	A 9	0,00		0,00	0,00	- Impôts (différés et provisionnés)		0,00	0,00
- Autres charges et produits différés	A 10	33 813 357,31	0,00	33 813 357,31	67 626 714,64	- Autres dettes non courants		0,00	0,00
- Fonds ou valeur déposés chez les		0,00	0,00	0,00	0,00	- Provisions réglementées	P 6	194 726 029,49	185 255 601,43
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>2 741 017 829,17</b>	<b>292 638 743,93</b>	<b>2 448 379 085,24</b>	<b>2 229 388 751,91</b>	- Provisions et produits comptabilisés	P 7	0,00	2 042 612,00
<b>ACTIF COURANT</b>						- Fonds ou valeurs recus des	P 8	475 892 942,21	564 892 876,40
<b>Provisions techniques d'assurances</b>						<b>TOTAL II PASSIF COURANT</b>		<b>728 858 241,73</b>	<b>838 847 445,62</b>
- Part de la coassurance cédée		0,00	0,00	0,00		<b>PASSIF COURANT</b>			
- Part de la réassurance cédée	A 11	529 934 468,35	0,00	529 934 468,35	464 926 388,82	<b>Provisions techniques d'assurances</b>			
<b>Créances et emploi assimilés</b>						- Opérations directes	P 9	2 497 019 768,55	2 532 719 976,66
- Cessionnaires & cédants débiteurs	A 12	50 678 010,49	0,00	50 678 010,49	21 884 910,85	- Acceptations		0,00	0,00
- Assurés, intermédiaires d'assurance	A 13	2 586 167 900,98	442 817 099,08	2 143 350 801,90	1 947 541 273,67	<b>Dettes et ressources rattachées</b>			
rattachés						- Cessionnaires, cédants et comptes	P 10	115 687 251,89	113 158 136,47
- Autres débiteurs	A 14	219 856 250,22	0,00	219 856 250,22	210 192 483,72	- Assurés et intermédiaires	P 11	374 512 264,59	203 964 322,23
- Impôts et assimilés	A 15	69 824 217,42	0,00	69 824 217,42	24 875 282,91	<b>Impôts</b>	P 12	611 941 030,24	430 375 485,04
- Autres créances et emplois assimilés		0,00	0,00	0,00		<b>Autres dettes</b>	P 13	227 548 550,67	243 920 269,40
<b>Disponibilités et assimilés</b>						<b>Trésorerie passif</b>		-17 033 331,84	-9 662 738,73
- Placements et autres actifs	A 16	1 279 092 237,28		1 279 092 237,28	1 373 972 237,64	<b>TOTAL III PASSIF COURANT</b>			
- Trésorerie	A 17	366 129 309,91		366 129 309,91	281 926 571,31			<b>3 809 675 534,10</b>	<b>3 514 475 451,06</b>
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>5 101 682 394,65</b>	<b>442 817 099,08</b>	<b>4 658 865 295,57</b>	<b>4 325 319 148,91</b>	<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>			
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>7 842 700 223,82</b>	<b>735 455 843,01</b>	<b>7 107 244 380,81</b>	<b>6 554 707 900,82</b>			<b>7 107 244 380,81</b>	<b>6 554 707 700,82</b>
<b>ETAT - I.R.I.S. -</b>		<b>7 842 700 223,82</b>	<b>735 455 843,01</b>	<b>7 107 244 380,81</b>	<b>6 554 707 900,82</b>			<b>7 107 244 380,81</b>	<b>6 554 707 700,82</b>

**COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/2013**

RUBRIQUES	NOTES	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - N-		TOUTES GARANTIES CONFONDUES - (N - 1)	
Primes émises sur opérations directes	T 1	0,00	4 149 957 579,43	0,00	3 714 980 127,16
Primes émises reportées	T 2	128 387 172,59	0,00	271 821 073,33	
Prestations sur opérations directes	T 3	1 938 794 637,83		1 303 569 119,05	
<b>Total</b>		<b>2 067 181 810,42</b>	<b>4 149 957 579,43</b>	<b>1 575 390 192,38</b>	<b>3 714 980 127,16</b>
<b>I - Marge sur opérations directes</b>			<b>2 082 775 769,01</b>		<b>2 139 589 934,78</b>
Primes acceptées	T 4	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes acceptées reportées	T 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur acceptations	T 6	0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions versées sur acceptations	T 7	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II - Marge sur opérations directes</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Primes cédées	T 8	595 601 989,67		536 591 041,41	
Primes cédées reportées	T 9		68 936 164,70	74 598 055,48	0,00
Prestations sur cessions	T 10	0,00	248 597 387,32	0,00	214 455 552,47
Commissions recues sur cessions	T 11	0,00	159 058 634,71	0,00	138 983 272,03
<b>Total</b>		<b>595 601 989,67</b>	<b>476 592 186,73</b>	<b>611 189 096,89</b>	<b>353 438 824,50</b>
<b>III - Marge sur cessions</b>		<b>119 009 802,94</b>		<b>257 750 272,39</b>	
Primes rétrocédées	T 12	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes rétrocédées reportées	T 13	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur rétrocessions	T 14	0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions recues sur rétrocessions	T 15	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV - Marge sur rétrocessions</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
Subventions d'exploitation d'assurance	T 16	0,00		0,00	
<b>V - Marge d'assurance nette</b>			<b>1 963 765 966,07</b>		<b>1 881 839 662,39</b>
Services extérieurs & autres consommations	T 17	728 385 185,73		765 861 062,24	
Charges de personnel	T 18	571 747 502,80		558 286 087,64	
Impôts, taxes et versements assimilés	T 19	87 987 081,45		79 978 742,69	
Production immobilisée	T 20	0,00	12 613 403,34	0,00	
Autres produits opérationnels	T 21	169 594 081,30		0,00	207 597,88
Autres charges opérationnelles	T 22		591 357 923,36	25 917 834,61	
Reprise sur pertes de valeurs et provisions	T 23	551 112 776,78		0,00	513 376 548,75
Dotations aux amortissements, provisions et pe	T 24			560 995 781,10	
<b>Total</b>		<b>2 108 826 628,06</b>	<b>603 971 326,70</b>	<b>1 991 039 508,28</b>	<b>513 584 146,63</b>
<b>VI - Resultat technique opérationnel</b>			<b>458 910 664,71</b>	<b>1 477 455 361,65</b>	
Produits financiers	T 25		55 982 345,78		50 185 815,49
Charges financières	T 26	14 378 382,76		18 407 709,13	
<b>VII - Resultat financier</b>			<b>41 603 963,02</b>		<b>31 778 106,36</b>
<b>VIII - Resultat ordinaire avant impôts (VI + VII)</b>			<b>500 514 627,73</b>	<b>1 445 677 255,29</b>	<b>0,00</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	T 27	133 374 814,00	0,00	34 750 727,00	0,00
Impôts différés (Variations) sur résultat ordinaire	T 28		0,00	137 586 901,72	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES</b>			<b>5 286 503 438,64</b>		<b>4 632 188 913,78</b>
<b>TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES</b>		<b>4 919 363 624,90</b>	<b>660 294 088,06</b>	<b>4 230 777 233,68</b>	<b>0,00</b>
<b>VIII - Resultat net des activités ordinaires</b>			<b>367 139 813,74</b>		<b>232 874 570,50</b>
Éléments extraordinaires (Produits) à préciser	T 29	0,00	231 284,40	0,00	237 078,64
Éléments extraordinaires (Charges) à préciser	T 30	45 297,32	0,00	176 712,47	0,00
<b>X - Resultat extraordinaire</b>			<b>185 987,08</b>		<b>60 366,17</b>
<b>XI - Resultat net de l'exercice</b>			<b>367 325 800,82</b>		<b>232 934 936,67</b>
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence (1)					
<b>XII - Resultat net de l'ensemble consolidé (1)</b>					
- Dont part des minoritaires (1)					
- Part du groupe (1)					